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Beschaftigungsbereich

Verwaltung
BUNA2) o
LANET /...

Gemeinden/Gv.

Zweckverbande

Rechtlich unselbstandige Wirtschaftsunternehmen .. .

Gemeinden/Gv

Zweckverbande

Lander

Gemeinden/Gv

Zweckverbande

Deutsche Bundesbahn

Deutsche Bundespost3)

Insgesamt

Bundesanstalt fur Arbeit.

Sozialversicherungstrager4)

Krankenversicherung

Unfallversicherung

Rentenversicherung

Knappschaftsversicherung

Trager der Zusatzversorgung*)

Insgesamt . ..

Wissenschafts- und Forschungseinrichtungend)

Max-Planck-Gesellschaften

Fraunhofer-Institute

UDFIE oottt

Insgesamt . .

22 Finanzen und Steuern

22.11 Personal der offentlichen Haushalte

22.11.1 Offentlicher Dienst am BO. 6. 1975%)

Vollbeschaftigte

Beamte und

insgesamt . Angestellte Arbeiter
Richter
Unmittelbarer 6ffentlicher Dienst
2495 428 1 076161 969 695 449 572
297 572 88 455 99 270 109 847
1 403 291 855 348 433 927 114016
776 639 131 600 424 900 220139
17 926 758 11 598 5570
140 538 10 089 36 233 94 216
3 845 41 719 3 085
59 314 7420 9762 42132
73 624 2378 24146 47100
3755 250 1 606 1 899
2 635 966 1 086 250 1 005 928 543 788
301 417 88 496 99 989 112 932
1 462 605 862 768 443 689 156148
850 263 133 978 449 046 267 239
21 681 1 008 13 204 7 469
424109 227 470 9792 186 847
428 397 275 426 48 745 104 226
3488 472 1 589 146 1 064 465 834 861
Mittelbarer 6ffentlicher Dienst
47 458 7714 38 387 1357
148 682 11 473 126 212 10 997
68 373 261 67141 971
15 602 175 14 900 527
55 402 9 526 37 793 8 083
9 305 1511 6 378 1416
1389 174 1189 26
197 529 19 361 165 788 12 380
Sonstige juristische Personen
7077 — 5832 1 245
1486 — 1 359 127
22973 232 18 647 4 094
31 536 232 25 838 5 466

Rechtlich selbstandige Wirtschaftsunternehmen

Staatlicher Bereich...........ccccoooiniciiccccc 47 646 7 21 278
Kommunaler Bereich 182 545 30 67 760

Insgesamt . 230 191 37 89 038
") In dieser Tabelle sind — abweichend von den folgenden — auBer dem o&ffentlichen

Dienst auch die sonstigen ¢ffentlichen Bereiche (sonstige juristische Personen und recht-
lich selbstandige Wirtschaftsunternehmen) — soweit erfalt — ausgewiesen.
) Mit 20 Wochenarbeitsstunden oder mehr; Lehrpersonen mit 12 Wochenlehrstunden oder

mehr.

26 361

114 755

141 116

insgesamt

281 467
10 221
124 403
142 247
4 596
6182
27
2090
3759
306

287 649
10 248
126 493
146 006
4902

3212
44 984

335 845

3754

11 413
5170
1735
3175
1333

64

15 231

786
186
1927

2899

1584
4 502

6 086

Teilzeitbeschaftigtel)

Beamte und
Richter

27 794
157

26 646
950

41

27 803
157

26 649
954

43

93

2607

30 503

28

87

Angestellte

126 867
7279
64 556
53 586
1 446
2094
12

699
1210
173

128 961
7291
65 255
54 796
1619

581
11 424

140 966

2143

7323
3 654
1261
2013

395

58

9 524

501
142
1414

2 057

635
1537

2172

2) Ohne Soldaten und ohne Vollzugsdienst des Bundesgrenzschutzes.
3) Einschi. Bundesministerium fur das Post- und Fernmeldewesen, ohne Posthalter.
4) Unter Aufsicht des Bundes bzw. der Lander.

*) Des Bundes, der Lander und der Gemeinden/Gv.
4)In bisheriger Abgrenzung.

Arbeiter

126 806
2785
33 201
87 711
3 109
4079
15

1 388
2545
131

130 885
2 800
34 589
90 256
3240

2538

30 953

164 376

1583

4031

1515
474

1105
937

5620

285
44
512

841

949

2 965

3914



